

Grejfreak ApS
Gunnar Clausens Vej 58, 8260 Viby J

CVR-nr. 31 58 55 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2023.

Casper Østergaard Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grejfreak ApS
Gunnar Clausens Vej 58
8260 Viby J

CVR-nr.: 31 58 55 38
Stiftet: 1. juli 2008
Hjemsted: Viby J
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Casper Østergaard Pedersen
Kristian Juel Rasmussen

Revision

Lokal Revision, Statsautoriseret revisionsanpartsselskab
Bag Elefanterne 1
1799 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af udstyr mv. til udsendte af det danske og andre forsvar, salg af udstyr mv. til fritidsbrug, samt enhver aktivitet der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.368 t.kr. mod 7.992 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.919 t.kr. mod 161 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	15.368.013	7.992.021
1 Personaleomkostninger	-7.245.315	-6.559.707
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-468.656	-744.728
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-1.295.206	0
Driftsresultat	6.358.836	687.586
Andre finansielle indtægter	10.460	1
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.264.231	-466.128
Resultat før skat	5.105.065	221.459
3 Skat af årets resultat	-1.185.730	-60.942
Årets resultat	3.919.335	160.517
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.232.260	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-1.312.925	895.461
Disponeret fra overført resultat	0	-734.944
Disponeret i alt	3.919.335	160.517

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.315.461	2.628.386
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.315.461</u>	<u>2.628.386</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	163.877	309.980
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>163.877</u>	<u>309.980</u>
Deposita	128.815	116.989
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>128.815</u>	<u>116.989</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.608.153</u>	<u>3.055.355</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	24.666.814	25.964.909
Varebeholdninger i alt	<u>24.666.814</u>	<u>25.964.909</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	691.700	568.238
Tilgodehavende selskabsskat	0	55.230
Andre tilgodehavender	20.783	117.199
Periodeafgrænsningsposter	153.643	408.226
Tilgodehavender i alt	<u>866.126</u>	<u>1.148.893</u>
Likvide beholdninger	285.992	772.156
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.818.932</u>	<u>27.885.958</u>
Aktiver i alt	<u>27.427.085</u>	<u>30.941.313</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for udviklingsomkostninger	1.315.461	2.628.386
6 Overført resultat	6.084.982	852.722
Egenkapital i alt	7.525.443	3.606.108
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.622	67.520
Hensatte forpligtelser i alt	8.622	67.520
Gældsforpligtelser		
7 Kreditinstitutter i øvrigt	3.467.277	1.843.913
8 Gæld til pengeinstitutter	1.617.544	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.084.821	1.843.913
Kortfristet del af langfristet gæld	922.894	527.464
Gæld til pengeinstitutter	2.659.904	8.340.517
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.347.356	8.321.759
Gæld til associerede virksomheder	947.401	965.935
Selskabsskat	1.202.628	12.694
Anden gæld	1.728.016	7.255.403
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.808.199	25.423.772
Gældsforpligtelser i alt	19.893.020	27.267.685
Passiver i alt	27.427.085	30.941.313
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.468.816	5.993.635
Pensioner	330.092	34.509
Andre omkostninger til social sikring	68.351	73.842
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>378.056</u>	<u>457.721</u>
	<u>7.245.315</u>	<u>6.559.707</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>22</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.264.231</u>	<u>466.128</u>
	<u>1.264.231</u>	<u>466.128</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.244.628	13.464
Årets regulering af udskudt skat	<u>-58.898</u>	<u>47.478</u>
	<u>1.185.730</u>	<u>60.942</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger primo	2.628.386	1.732.925
Overført fra Overført resultat	<u>-1.312.925</u>	<u>895.461</u>
	<u>1.315.461</u>	<u>2.628.386</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	852.722	1.587.666
Årets overførte overskud eller underskud	<u>5.232.260</u>	<u>-734.944</u>
	<u>6.084.982</u>	<u>852.722</u>
7. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	4.022.941	2.371.377
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-555.664</u>	<u>-527.464</u>
	<u>3.467.277</u>	<u>1.843.913</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.984.774	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-367.230</u>	<u>0</u>
	<u>1.617.544</u>	<u>0</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 4.023 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.645 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter i begge tilfælde følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	24.667
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	692
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.315
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	164
Deposita	129
Andre tilgodehavender	21

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 87 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 29 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Casper Østergaard Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Casper Østergaard Pedersen

Direktør

ID: 47e47380-af8a-4ccf-8191-b6226bad6622

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 13-06-2023 kl.: 16:15:00

Underskrevet med MitID



Casper Østergaard Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Casper Østergaard Pedersen

Dirigent

ID: 47e47380-af8a-4ccf-8191-b6226bad6622

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 13-06-2023 kl.: 16:15:00

Underskrevet med MitID



Kristian Juel Rasmussen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kristian Juel Rasmussen

Direktør

ID: 3e27f464-f03a-4940-9e48-934f3d5efa0b

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 13-06-2023 kl.: 13:16:14

Underskrevet med MitID



Mikkel Thomsen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Mikkel Thomsen

Revisor

ID: 13497258

Tidspunkt for underskrift: 13-06-2023 kl.: 16:22:27

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 02bc89srUK250165986

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.